



RE: duvidas contratação manutenção do gerador

De SEAFI-UBA/MG: Seção de Administração Financeira e Patrimonial <seafi.uba@trf6.jus.br>

Data Qua, 05/11/2025 15:00

Para Venicio F Almeida <granpowerengenharia@gmail.com>

Prezado,

A Dispensa eletrônica da Subseção Judiciária de Uberaba/MG, referente à contratação para manutenção do grupo gerador é a 90/2025. É sobre essa contratação sua dúvida?

Segue o esclarecimento:

A descrição dos serviços a serem executados estão no Item 3 do Termo de referência, documento anexo ao Aviso de dispensa.

Nesse item constam os materiais que devem ser colocados no gerador, como os aditivos, bem como os materiais e peças que devem ser substituídos, como filtros, mangueiras e baterias. Todos esses materiais e peças deverão estar incluídos na proposta apresentada.

O valor estimado da contratação foi obtido através da cotação com fornecedores e da pesquisa de preços, na plataforma Banco de Preços, na qual foram obtidos preços de contratações similares feitas pela Administração Pública.

Atenciosamente,



Antonio Carlos Furlan (MG 1011420)
Supervisor da Seção de Adm. Financeira e Patrimonial
Subseção Judiciária de Uberaba/MG

Tribunal Regional Federal da Sexta Região – TRF6
(34) 2103-5101 antonio.furlan@trf6.jus.br

De: Venicio F Almeida <granpowerengenharia@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 4 de novembro de 2025 16:59

Para: SEAFI-UBA/MG: Seção de Administração Financeira e Patrimonial <seafi.uba@trf6.jus.br>

Assunto: duvidas contratação manutenção do gerador

Geralmente, você não recebe emails de granpowerengenharia@gmail.com. [Saiba por que isso é importante](#)

Boa tarde

Solicito esclarecimento sobre a contratação publica 1529/2025, quais materiais deverao ser fornecidos pelo contratado?

Inclusive as baterias de 150 A? não esta claro.

favor listar, pois o valor cotado nao cobre se os materiais forem inclusos.

a.te



[Configurar sessão pública](#)

Configurar sessão

Dispensa Eletrônica N° 90/2025
UASG 90013 - JUSTICA FEDERAL

Previsão de abertura: 10/11/2025 08:5

Configuração de itens

1 MANUTENÇÃO DE GRUPOS DIES
<apelido>

Descrição detalhada
Manutenção de Grupos Diesel Gerador

Quantidade solicitada
1

Valor estimado (total)
R\$ 7.900,0000

Quadro informativo

Dispensa Eletrônica N° 90/2025 (Lei 14.133/2021)

UASG 90013 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MG

Online

Avisos (0)

Impugnações (0)

Esclarecimentos



05/11/2025 15:03



Boa tarde
Solicito esclarecimento sobre a contratação publica 1529/2025, quais materiais deverao ser fornecidos pelo contratado?

Inclusive as baterias de 150 A? não esta claro.

favor listar, pois o valor cotado nao cobre se os materiais forem inclusos.

a.te



Prezado,

A Dispensa eletrônica da Subseção Judiciária de Uberaba/MG, referente à contratação para manutenção do grupo gerador é a 90/2025. É sobre essa contratação sua dúvida?
Segue o esclarecimento:
A descrição dos serviços a serem executados estão no Item 3 do Termo de referência, documento anexo ao Aviso de dispensa.
Nesse item constam os materiais que devem ser colocados no gerador, como os aditivos, bem como os materiais e peças que devem ser substituídos, como filtros, mangueiras e baterias. Todos esses materiais e peças deverão estar incluídos na proposta apresentada.
O valor estimado da contratação foi obtido através da cotação com fornecedores e da pesquisa de preços, na plataforma Banco de Preços, na qual foram obtidos preços de contratações similares feitas pela Administração Pública.

Incluir esclarecimento

Fechar